
UCHWAŁA Nr XXV/240/2020
RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudniania osób niepelnosprawnych, na które w roku 2020
przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepelnosprawnych.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
(Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późno zm.)' w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu,
które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 z późno zm.)? uchwala się, co następuje:

§ l. W uchwale Nr XVIII/172/2020 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia
30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2020 przeznaczone
zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
zmienionej uchwałą Nr XXII/218/2020 z dnia 25 września 2020 r wprowadza się
następujące zmiany:

l) w §1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
,,3) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych - 472 672 zł";
2) w § l pkt 4 otrzymuje brzmienie:
,,4) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych -37489 zł";
3) w § l pkt 5 otrzymuje brzmienie:
,,5) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych
przepisów - 854 696 zł".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Inowrocławskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni ,
Rady Powiatu Ino

Marek Miesz I 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Z 2020 r. poz.568 i poz.
875.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1275.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr XXV/240/2020
RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2020 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2020
przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych.

Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadniają następujące okoliczności faktyczne.
Mając na uwadze oszczędności powstałe w związku z realizacją zadania

"dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych" i zadania "dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób
niepełnosprawnych" z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju oraz niewystarczające środki
przeznaczone na realizację zadania "dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na
podstawie odrębnych przepisów" zasadnym staje się wprowadzenie zmian do uchwały
Nr XVIII/172/2020 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób
niepełnosprawnych, na które w roku 2020 przeznaczone zostaną środki przekazane
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. zmienionej uchwałą
Nr XXIIl21812020 z dnia 25 września 2020 r

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 35a ust. 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 426 z późno zm.). Przepisy te stanowią, iż rada
powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48
ust.1 pkt 1 wyżej wymienionej ustawy.

Szczegółowe zmiany przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w roku 2020 w stosunku do uchwały nr XVIII/172/2020 Rady
Powiatu Inowrocławskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które
w roku 2020 przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych zmienionej uchwałą Nr XXII/2I8/2020 z dnia 25 września 2020 r
przedstawione zostają w poniższej tabeli:

wg uchwały Nr XVIII/I72
Rady Powiatu budżet

Wyszczególnienie Inowrocławskiego zmniejszenie/ po zmianach
z dnia 30 kwietnia 2020 r. zwiększenie

zmienionej uchwałą
Nr XXII/2I8/2020 z dnia

25 września 2020 r
udzielanie osobom niepełnosprawnym środków
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej 50000 zł x 50000 zł
albo na podjęcia działalności w formie
spółdzielni socjalnej na jednego członka
założyciela spółdzielni oraz na jednego
członka przystępującego do spółdzielni socjalnej
po jej założeniu
Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla
osób niepełnosprawnych O zł x O zł
Dofinansowanie uczestnictwa osób



niepełnosprawnych i ich opiekunów w 580000 zł - 107328 zł 472 672 zł
turnusach rehabilitacyjnych
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji
i turystyki osób niepełnosprawnych 48000zł - 10511 zł 37489 zł
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 736857 zł + 117 839 zł 854696 zł
pomocnicze przyznawane osobom
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych
przepisów
Dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych, w komunikowaniu się 514000 zł x 514000 zł
i technicznych w związku z indywidualnymi
potrzebami osób niepełnosprawnych
Dofinansowanie kosztów działania warsztatów
terapii zajęciowej 614880 zł x 614880 zł

RAZEM: 2543737 zł x 2 543737 zł


